
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 646

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 130 DEL 31-12-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE RONDEAUX - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GABRIELE MARCELLINI

PREMESSO:

- che l’Associazione culturale Rondeaux, con sede in Garrufo di Sant’Omero, comunicava a
questo Ente l’intenzione di organizzare un saggio di pianoforte nella piazza Filippi Pepe di
Civitella del Tronto il giorno 2 agosto 2020 chiedendo a tal fine il patrocinio ed un contributo
per l’affitto del pianoforte, giusta note acquisite al prot. nn. 6480 e 6566/2020;

CONSIDERATO che la predetta Associazione persegue lo scopo di incentivare la diffusione
delle attività inerenti l’ambito della musica promuovendo al contempo la valorizzazione
dell’architettura e della storia dei luoghi nei quali vengono realizzati tali progetti;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede benefici
ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad
arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

VISTA la deliberazione n. 42 del 31/07/2020 con la quale la Giunta Comunale concedeva
all’Associazione culturale Rondeaux il patrocinio ed un contributo di € 300,00 per la
realizzazione del saggio degli allievi della scuola di musica “Enjoy Music” di Garrufo di
Sant’Omero, evento rispetto al quale può configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione
rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel campo delle attività sociali, culturali e di
promozione turistica, anche nel senso rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle
varie Sezioni Regionali della Corte dei Conti (vedi deliberazione della Corte dei Conti - Sez.



Reg. di controllo per la Lombardia - del 21 maggio 2013, nella quale si precisa che la verifica
circa la sussistenza delle condizioni per l’ammissibilità del contributo, in relazione all’art. 6,
comma 9, del D.L. n. 78/2010, presuppone sempre un vaglio di natura teleologica, volta a
mettere in luce il fine pubblico perseguito e la rispondenza alle concrete modalità adottate);

VISTA la nota del Presidente dell’Associazione, Sig.ra Lucilla Di Carlo, acquisita al prot.
dell’Ente n. 10625 in data 13/11/2020 con la quale si chiede l’erogazione del contributo e si
trasmette la documentazione relativa alle spese sostenute;

VISTA la dichiarazione di non assoggettabilità al DURC trasmessa dal legale rappresentante
dell’Associazione ed acquisita al protocollo dell’Ente n. 11440 del 14/12/2020;

RITENUTO di dover impegnare la somma concessa alla citata associazione di € 300,00;

Dato atto che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
16/04/2020;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il corrente bilancio di previsione;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di impegnare la somma di € 300,00 a favore dell’Associazione culturale2.
Rondeaux quale contributo per la realizzazione del saggio degli allievi della scuola di
musica “Enjoy Music” di Garrufo di Sant’Omero, in data 2 agosto 2020, nella piazza
Filippi Pepe di Civitella del Tronto;

di imputare la spesa al Capitolo 1029 del bilancio corrente;3.

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 di trasmettere la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dott. Gabriele Marcellini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.130 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


